Копиревого Кінця, звертав увагу на напівзнищений пожежею
двоповерховий дерев’яний будинок на Киянівському провул­
ку, 6. То було зруйноване родинне гніздо Марка Федоровича
Грушевського — педагога і священика, етнографа і краєзнавця,
єпископа УАПЦ, чотириюрідного брата Михайла Грушев­
ського.

Він народився в день євангеліста Марка — 25 квітня (7 травня
за нов. стилем) 1865 р. в селі Худоліївка (найдавнішому відомо­
му осідку роду Грушевських) Чигиринського повіту на Київ­
щині1. Марків батько, дячок місцевої церкви св. Параскеви,
помер, коли хлопцеві було 14 років. Закінчивши Черкаське
духовне училище (1883 р.), юнак вступив до Київської духовної
семінарії, яка багато в чому визначила його подальшу долю.